



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Serrolândia

1

Terça-feira • 5 de Abril de 2022 • Ano • Nº 4601

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Serrolândia publica:

- **Aviso de Errata da Chamada Publica.**



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Gildo Mota Bispo / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Serrolândia - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YWPGXDF1VFG/S2LR4XSDDW

Erratas



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.
CNPJ - 14.196.703/0001-41
CEP. 44710-000

AVISO DE ERRATA DA CHAMADA PUBLICA

Sirvo-me do presente, para republicar correção do número sequencial da referida licitação:

Onde se Lê:

Resultado de Chamada Publica nº 001/2022

Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar e Creches

Participantes presentes e habilitados:

GRUPO INFORMAL: SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DE SERROLÂNDIA- BA - UNIDADE ARTICULADORA

Atendendo o requisito estabelecido na Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, alterada pela Resolução/CD/FNDE nº 4/2015, no Art. 01, § 1º inciso I. Fica classificada e convocada o grupo informal abaixo:

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR			
Identificação da proposta de atendimento ao edital/chamada pública nº 001/2022			
I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES			
A – Grupo Formal			
1. Nome do Proponente		2. CNPJ	
3. Endereço		4. Município	5. CEP
6. Nome do representante legal		7. CPF	8. DDD/Fone



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.

CNPJ - 14.196.703/0001-41

CEP. 44710-000

9. Banco		10. Nº da Agência	11. Nº da Conta Corrente	
B – Grupo Informal				
1. Nome da Entidade Articuladora Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Serrolândia- BA				
3. Endereço Travessa Manoel Pereira Lima, 35		4. Município Serrolândia – BA		5. CEP 44710-000
6. CNPJ: 14.197.107/0001-86			7. CPF	8. DDD/Fone 74-3631-2228
C – Fornecedores participantes (Grupo Formal e Informal)				
1. Nome	2. CPF	3. DAP	4. Nº. da Agência	5. Nº. da Conta Corrente
Risia Maria Oliveira Nascimento	501.762.005-25	SDW0501762005251310201031		
Manoela Maria da Silva	028.177.075-16	SDW0028177075160401221019		
Daniela Araujo Nascimento Ferreira	043.901.185-01	SDW0000446675662501220231		
Jivaldo Cardoso Alves	144.319.938-94	SDW0144319938943011210422		
Rozailma Souza Alves Selestino	000.332.035-98	SDW0371165685490212210903		
Valdelice Moreira Sousa	024.261.515-52	SDW0003485965961012210939		
Magno Rabelo Lima	059.999.895-40	SDW005999895401602220543		
Gilzete Maria Rabelo	006.841.225-88	SDW0006841225881512210253		
Michele dos Santos de Jesus	102.778.815-79	SDW005999865242401221140		
Marizete da Silva Sampaio	637.690.775-04	SDW0637690775041312210845		
Monica Selestino de Lima	052.157.155-30	SDW0049846005352101221057		
Ecielma Cerqueira Amaral	858.104.535-97	SDW0858104535971412211019		
Antonio José de Sales	139.319.545-87	SDW0139319545872112210313		
Marcela dos Santos Silva	076.680.645-67	SDW0076680645671512210420		
Eva Moreira Sampaio	067.591.865-08	SDW0067591865081911211153		
Raildes Pereira Rios	995.136.505-10	SDW0995136505101003150928		
Erodite Maria de Araujo	874.701.015-00	SDW0874701015002203220847		
II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC				
1. Nome da Entidade Fundo Municipal de Educação de Serrolândia		2. CNPJ 30.846.345/0001-21	3. Município Serrolândia - BA	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.

CNPJ - 14.196.703/0001-41

CEP. 44710-000

4. Endereço Rua Francisco Rocha Pires, 43 - Centro - Serrolândia - Bahia	5. DDD/Fone
6. Nome do representante e e-mail Adriana Paixão de Sousa Silva	7. CPF 919.083.375-91

III – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Risia Maria Oliveira Nascimento	Bolo de milho com goiabada 400g.	UN	6.000	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
					Total Agricultor – R\$ 36.000,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Manoela Maria da Silva	Bolo de cenoura 400g	UN	5.400	R\$ 6,00	R\$ 32.400,00
	Pão de batata 100g	UN	3.000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
					Total agricultor – R\$ 39.900,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Daniela Araújo Nascimento Ferreira	Sequiho com fibra do licuri 100g	UN	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
	Bolo de banana 60g	UN	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
	Bolo de milho com goiabada 400g	UN	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
	Bolo de cenoura 400g	UN	3.000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
					Total Agricultor – R\$ 36.500,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Jivaldo Cardoso Alves	Ovo	DZ	3.000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
					Total Agricultor - R\$ 30.000,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Rozailma Souza Alves Selestino	Alface	MOL	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
	Abacate	UN	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
	Abóbora	KG	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
	Abacaxi	UN	2.600	R\$ 3,00	R\$ 7.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.

CNPJ - 14.196.703/0001-41

CEP. 44710-000

	Banana	DZ	3.500	R\$ 5,00	R\$ 17.500,00
	Batata doce	KG	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
	Batata do reino	KG	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
					Total agricultor – R\$ 39.700,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Valdelice Moreira Sousa	Melancia	UN	1.100	R\$ 5,00	R\$ 5.500,00
	Melão	UN	1.300	R\$ 4,50	R\$ 5.850,00
	Tomate	KG	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
	Sequiho com fibra do licuri 100G	UN	9.000	R\$ 2,50	R\$ 22.500,00
					Total agricultor- R\$ 39.850,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Magno Rabelo de Lima	Bolo de cenoura 400g	UN	6.000	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
					Total Agricultor – R\$ 36.000,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Gilzete Maria Rabelo	Tapioca tradicional com cenoura e beterraba 70g	UN	3.750	R\$ 2,00	R\$ 7.500,00
	Biscoito de povilho	UN	13.000	2,50	R\$ 32.500,00
					Total Agricultor – R\$ 40.000,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Michele dos Santos de Jesus	Tapioca tradicional com cenoura e beterraba 70g	UN	14.000	R\$ 2,00	R\$ 28.000,00
					Total Agricultor- R\$ 28.000,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Marizete da Silva Sampaio	Cebola branca	KG	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
	Cebola roxa	KG	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
	Cenoura	KG	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
	Chuchu	UN	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.

CNPJ - 14.196.703/0001-41

CEP. 44710-000

	Coentro	MOL	2.800	R\$ 2,00	R\$ 5.600,00
	Corante	UN	900	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00
	Couve manteiga	MOL	1.200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
	Feijão de corda	KG	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
	Laranja	UN	20.000	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
	Limão	UN	800	R\$ 0,50	R\$ 400,00
	Mamão	UN	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
					Total Agricultor – R\$ 39.850,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Monica Celestino de Lima	Bolo de cenoura 60g	UN	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
	Bolo de milho com goiabada 400g	UN	5.000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
	Milho verde	UN	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
	Melancia	UN	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
					Total Agricultor – R\$ 39.900,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Ecielma Cerqueira Amaral	Ovo	DZ	2.200	R\$ 10,00	R\$ 22.000,00
	Bolo de milho verde 2 kg	UN	150	R\$ 25,00	R\$3.750,00
	Tapioca tradicional com cenoura e beterraba 70g	UN	7.000	R\$ 2,00	R\$ 14.000,00
					Total Agricultor – R\$39.750,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Antonio Jose de Sales	Pão de batata 100g	UN	10.000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
	Bolo de cenoura 400g	UN	2.500	6,00	R\$ 15.000,00
					Total Agricultor – R\$40.000,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Marcela dos Santos Silva	Tapioca tradicional com cenoura e beterraba 70g	UN	7.500	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.

CNPJ - 14.196.703/0001-41

CEP. 44710-000

	Sequiho doce com tapioca 100g	UN	10.000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
					Total Agricultor – R\$40.000,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Eva Moreira Sampaio	Cebola verde	MOL	2.400	2,00	R\$ 4.800,00
	Beterraba	KG	700	5,00	R\$ 3.500,00
	Mandioca	KG	800	5,00	R\$ 4.000,00
	Manga	UN	15.000	1,00	15.000,00
	Maracujá	KG	800	5,00	4.000,00
	Pimenta do reino	UN	450	2,50	1.125,00
	Pimentão	UN	1.000	1,00	1.000,00
	Quiabo	PC	1.600	3,00	4.800,00
	Repolho	UN	300	4,00	1.200,00
					Total Agricultor – R\$ 39.425,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Raildes Pereira Rios	Pão de batata 100g	UN	12.000	R\$ 2,50	R\$ 30.000,00
	Bolo de cenoura 400g	UN	1.450	R\$ 6,00	R\$ 8.700,00
					Total Agricultor – R\$ 38.700,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Erodite Maria de Araujo	Bolo de cenoura 400g	UN	650	R\$ 6,00	R\$ 3.900,00
	Tapioca tradicional com cenoura e beterraba 70g	UN	9.750	R\$ 2,00	R\$ 19.500,00
	Bolo de milho verde 2kg	UN	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
					Total Agricultor – R\$ 24.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.

CNPJ - 14.196.703/0001-41

CEP. 44710-000

IV – TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO				
1. Produto	2.Unidade	3.Quantidade	4.Preço/Unidade	5.Valor Total por Produto
ABACATE	UN	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
ABACAXI	UN	2.600	R\$ 3,00	R\$ 7.800,00
ABÓBORA	KG	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
ALFACE	UN	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
BANANA	DZ	3.500	R\$ 5,00	R\$ 17.500,00
BATATA DO REINO INGLRSA	KG	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
BATATA DOCE	KG	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
BETERRABA	KG	700	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
BISCOITO DE POVILHO	UN	13.000	R\$ 2,50	R\$ 32.500,00
BOLO DE BANANA 60G	UN	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
BOLO DE CENOURA 400G	UN	19.000	R\$ 6,00	114.000,00
BOLO DE CENOURA 60G	UN	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
BOLO DE MILHO VERDE 2 KG	KG	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
BOLO DE MILHO COM GOIABADA 400G	UN	13.000	R\$ 6,00	R\$ 78.000,00
CEBOLA BRANCA	KG	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
CEBOLA ROXA	KG	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
CEBOLA VERDE	MOL	2.400	R\$ 2,00	R\$ 4.800,00
CENOURA	KG	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
CHUCHU	UN	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
COENTRO	MOL	2.800	R\$ 2,00	R\$ 5.600,00
CORANTE	UN	900	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00
COUVE MANTEIGA	MOL	1.200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
FEIJÃO DE CORDA	KG	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
LARANJA	UN	20.000	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
LIMAO	UN	800	R\$ 0,50	R\$ 400,00
MAMAO	UN	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
MANDIOCA	KG	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
MANGA	UN	15.000	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00
MARACUJA	KG	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
MELANCIA	UN	1.700	R\$ 5,00	R\$ 8.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.
CNPJ - 14.196.703/0001-41
CEP. 44710-000

MELÃO	UN	1.300	R\$ 4,50	R\$ 5.850,00
MILHO VERDE	UN	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
OVO DE GALINHA CAIPIRA	DZ	5.200	R\$ 10,00	R\$ 52.000,00
PÃO DE BATATA 100G	UN	25.000	R\$ 2,50	R\$ 62.500,00
PIMENTA DO REINO 100 G	PC	450	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00
PIMENTAO	UN	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
QUIABO	PC	1.600	R\$ 3,00	R\$ 4.800,00
REPOLHO	UN	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
SEQUILHO COM FIBRA DO LICURI 100G	UN	10.000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
SEQUILHO DOCE COM TAPIOCA 100G	UN	10.000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
TAPIOCA TRADICIONAL COM CENOURA E BETERRABA 70G	UN	42.000	R\$ 2,00	R\$ 84.000,00
TOMATE	KG	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
			Total do Projeto:	R\$ 628.225,00

IV – DESCREVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS

Os produtos acima, descrito será entregue na Coordenação de Alimentação Escolar do Município de Serrolândia Bahia, conforme o cronograma de entrega definido pela Coordenação da Merenda Escolar e acompanhado pelos respectivos profissionais daquele setor.

V – CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência)

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data:	Agricultores Fornecedores do Grupo Informal	Assinatura
	Risia Maria Oliveira Nascimento	
Serrolândia - BA 04/04/2022	Manoela Maria da Silva	
	Daniela Araujo Nascimento Ferreira	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.

CNPJ - 14.196.703/0001-41

CEP. 44710-000

Jivaldo Cardoso Alves	
Rozailma Souza Alves Selestino	
Valdelice Moreira Sousa	
Magno Rabelo Lima	
Gilzete Maria Rabelo	
Michele dos Santos de Jesus	
Marizete da Silva Sampaio	
Monica Selestino de Lima	
Ecielma Cerqueira Amaral	
Antonio José de Sales	
Marcela dos Santos Silva	
Eva Moreira Sampaio	
Raildes Pereira Rios	
Erodite Maria de Araujo	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.

CNPJ - 14.196.703/0001-41

CEP. 44710-000

Leia-se:

Resultado de Chamada Publica nº 002/2022

Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar e Creches

Participantes presentes e habilitados:

GRUPO INFORMAL: SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DE SERROLÂNDIA- BA - UNIDADE ARTICULADORA

Atendendo o requisito estabelecido na Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, alterada pela Resolução/CD/FNDE nº 4/2015, no Art. 01, § 1º inciso I. Fica classificada e convocada o grupo informal abaixo:

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR				
Identificação da proposta de atendimento ao edital/chamada pública nº 002/2022				
I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES				
A – Grupo Formal				
1. Nome do Proponente			2. CNPJ	
3. Endereço		4. Município		5. CEP
6. Nome do representante legal		7. CPF		8. DDD/Fone
9. Banco		10. Nº da Agência		11. Nº da Conta Corrente
B – Grupo Informal				
1. Nome da Entidade Articuladora Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Serrolândia- BA				
3. Endereço		4. Município		5. CEP



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.

CNPJ - 14.196.703/0001-41

CEP. 44710-000

Travessa Manoel Pereira Lima, 35		Serrolândia – BA		44710-000	
6. CNPJ: 14.197.107/0001-86			7.CPF		8.DDD/Fone 74-3631-2228
C – Fornecedores participantes (Grupo Formal e Informal)					
1. Nome	2. CPF	3. DAP	4. Nº. da Agência	5. Nº. da Conta Corrente	
Risia Maria Oliveira Nascimento	501.762.005-25	SDW0501762005251310201031			
Manoela Maria da Silva	028.177.075-16	SDW0028177075160401221019			
Daniela Araujo Nascimento Ferreira	043.901.185-01	SDW0000446675662501220231			
Jivaldo Cardoso Alves	144.319.938-94	SDW0144319938943011210422			
Rozailma Souza Alves Selestino	000.332.035-98	SDW0371165685490212210903			
Valdelice Moreira Sousa	024.261.515-52	SDW0003485965961012210939			
Magno Rabelo Lima	059.999.895-40	SDW0059999895401602220543			
Gilzete Maria Rabelo	006.841.225-88	SDW0006841225881512210253			
Michele dos Santos de Jesus	102.778.815-79	SDW0059999865242401221140			
Marizete da Silva Sampaio	637.690.775-04	SDW0637690775041312210845			
Monica Selestino de Lima	052.157.155-30	SDW0049846005352101221057			
Ecielma Cerqueira Amaral	858.104.535-97	SDW0858104535971412211019			
Antonio José de Sales	139.319.545-87	SDW0139319545872112210313			
Marcela dos Santos Silva	076.680.645-67	SDW0076680645671512210420			
Eva Moreira Sampaio	067.591.865-08	SDW0067591865081911211153			
Raildes Pereira Rios	995.136.505-10	SDW0995136505101003150928			
Erodite Maria de Araujo	874.701.015-00	SDW0874701015002203220847			
II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC					
1. Nome da Entidade Fundo Municipal de Educação de Serrolândia		2. CNPJ 30.846.345/0001-21		3. Município Serrolândia - BA	
4. Endereço Rua Francisco Rocha Pires, 43 - Centro - Serrolândia - Bahia				5. DDD/Fone	
6. Nome do representante e e-mail Adriana Paixão de Sousa Silva				7. CPF 919.083.375-91	
III – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS					
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Risia Maria Oliveira Nascimento	Bolo de milho com	UN	6.000	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.

CNPJ - 14.196.703/0001-41

CEP. 44710-000

	goiabada 400g.					Total Agricultor – R\$36.000,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total	
Manoela Maria da Silva	Bolo de cenoura 400g	UN	5.400	R\$ 6,00	R\$ 32.400,00	
	Pão de batata 100g	UN	3.000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00	
						Total agricultor – R\$ 39.900,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total	
Daniela Araújo Nascimento Ferreira	Sequiho com fibra do licuri 100g	UN	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	
	Bolo de banana 60g	UN	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	
	Bolo de milho com goiabada 400g	UN	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	
	Bolo de cenoura 400g	UN	3.000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	
						Total Agricultor – R\$ 36.500,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total	
Jivaldo Cardoso Alves	Ovo	DZ	3.000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00	
						Total Agricultor - R\$ 30.000,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total	
Rozailma Souza Alves Selestino	Alface	MOL	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	
	Abacate	UN	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	
	Abóbora	KG	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	
	Abacaxi	UN	2.600	R\$ 3,00	R\$ 7.800,00	
	Banana	DZ	3.500	R\$ 5,00	R\$ 17.500,00	
	Batata doce	KG	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	
	Batata do reino	KG	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00	
						Total agricultor – R\$ 39.700,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total	
Valdelice Moreira Sousa	Melancia	UN	1.100	R\$ 5,00	R\$ 5.500,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.

CNPJ - 14.196.703/0001-41

CEP. 44710-000

	Melão	UN	1.300	R\$ 4,50	R\$ 5.850,00
	Tomate	KG	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
	Sequillo com fibra do licuri 100G	UN	9.000	R\$ 2,50	R\$ 22.500,00
					Total agricultor- R\$ 39.850,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Magno Rabelo de Lima	Bolo de cenoura 400g	UN	6.000	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
					Total Agricultor – R\$ 36.000,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Gilzete Maria Rabelo	Tapioca tradicional com cenoura e beterraba 70g	UN	3.750	R\$ 2,00	R\$ 7.500,00
	Biscoito de povilho	UN	13.000	2,50	R\$ 32.500,00
					Total Agricultor – R\$ 40.000,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Michele dos Santos de Jesus	Tapioca tradicional com cenoura e beterraba 70g	UN	14.000	R\$ 2,00	R\$ 28.000,00
					Total Agricultor– R\$ 28.000,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Marizete da Silva Sampaio	Cebola branca	KG	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
	Cebola roxa	KG	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
	Cenoura	KG	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
	Chuchu	UN	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
	Coentro	MOL	2.800	R\$ 2,00	R\$ 5.600,00
	Corante	UN	900	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00
	Couve manteiga	MOL	1.200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
	Feijão de corda	KG	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
	Laranja	UN	20.000	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
	Limão	UN	800	R\$ 0,50	R\$ 400,00
	Mamão	UN	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.
CNPJ - 14.196.703/0001-41
CEP. 44710-000

1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
					Total Agricultor – R\$ 39.850,00
Monica Celestino de Lima	Bolo de cenoura 60g	UN	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
	Bolo de milho com goiabada 400g	UN	5.000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
	Milho verde	UN	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
	Melancia	UN	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
					Total Agricultor – R\$ 39.900,00
Ecielma Cerqueira Amaral	Ovo	DZ	2.200	R\$ 10,00	R\$ 22.000,00
	Bolo de milho verde 2 kg	UN	150	R\$ 25,00	R\$3.750,00
	Tapioca tradicional com cenoura e beterraba 70g	UN	7.000	R\$ 2,00	R\$ 14.000,00
					Total Agricultor – R\$39.750,00
Antonio Jose de Sales	Pão de batata 100g	UN	10.000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
	Bolo de cenoura 400g	UN	2.500	6,00	R\$ 15.000,00
					Total Agricultor – R\$40.000,00
Marcela dos Santos Silva	Tapioca tradicional com cenoura e beterraba 70g	UN	7.500	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00
	Sequiho doce com tapioca 100g	UN	10.000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
					Total Agricultor – R\$40.000,00
Eva Moreira Sampaio	Cebola verde	MOL	2.400	2,00	R\$ 4.800,00
	Beterraba	KG	700	5,00	R\$ 3.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.

CNPJ - 14.196.703/0001-41

CEP. 44710-000

	Mandioca	KG	800	5,00	R\$ 4.000,00
	Manga	UN	15.000	1,00	15.000,00
	Maracujá	KG	800	5,00	4.000,00
	Pimenta do reino	UN	450	2,50	1.125,00
	Pimentão	UN	1.000	1,00	1.000,00
	Quiabo	PC	1.600	3,00	4.800,00
	Repolho	UN	300	4,00	1.200,00
					Total Agricultor – R\$ 39.425,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Raildes Pereira Rios	Pão de batata 100g	UN	12.000	R\$ 2,50	R\$ 30.000,00
	Bolo de cenoura 400g	UN	1.450	R\$ 6,00	R\$ 8.700,00
					Total Agricultor – R\$ 38.700,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Erodite Maria de Araujo	Bolo de cenoura 400g	UN	650	R\$ 6,00	R\$ 3.900,00
	Tapioca tradicional com cenoura e beterraba 70g	UN	9.750	R\$ 2,00	R\$ 19.500,00
	Bolo de milho verde 2kg	UN	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
					Total Agricultor – R\$ 24.650,00

IV – TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO				
1. Produto	2.Unidade	3.Quantidade	4.Preço/Unidade	5.Valor Total por Produto
ABACATE	UN	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
ABACAXI	UN	2.600	R\$ 3,00	R\$ 7.800,00
ABÓBORA	KG	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
ALFACE	UN	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
BANANA	DZ	3.500	R\$ 5,00	R\$ 17.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.

CNPJ - 14.196.703/0001-41

CEP. 44710-000

BATATA DO REINO INGLRSA	KG	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
BATATA DOCE	KG	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
BETERRABA	KG	700	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
BISCOITO DE POVILHO	UN	13.000	R\$ 2,50	R\$ 32.500,00
BOLO DE BANANA 60G	UN	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
BOLO DE CENOURA 400G	UN	19.000	R\$ 6,00	R\$ 114.000,00
BOLO DE CENOURA 60G	UN	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
BOLO DE MILHO VERDE 2 KG	KG	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
BOLO DE MILHO COM GOIABADA 400G	UN	13.000	R\$ 6,00	R\$ 78.000,00
CEBOLA BRANCA	KG	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
CEBOLA ROXA	KG	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
CEBOLA VERDE	MOL	2.400	R\$ 2,00	R\$ 4.800,00
CENOURA	KG	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
CHUCHU	UN	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
COENTRO	MOL	2.800	R\$ 2,00	R\$ 5.600,00
CORANTE	UN	900	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00
COUVE MANTEIGA	MOL	1.200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
FEIJÃO DE CORDA	KG	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
LARANJA	UN	20.000	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
LIMAO	UN	800	R\$ 0,50	R\$ 400,00
MAMAO	UN	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
MANDIOCA	KG	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
MANGA	UN	15.000	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00
MARACUJA	KG	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
MELANCIA	UN	1.700	R\$ 5,00	R\$ 8.500,00
MELÃO	UN	1.300	R\$ 4,50	R\$ 5.850,00
MILHO VERDE	UN	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
OVO DE GALINHA CAIPIRA	DZ	5.200	R\$ 10,00	R\$ 52.000,00
PÃO DE BATATA 100G	UN	25.000	R\$ 2,50	R\$ 62.500,00
PIMENTA DO REINO 100 G	PC	450	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00
PIMENTAO	UN	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
QUIABO	PC	1.600	R\$ 3,00	R\$ 4.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.

CNPJ - 14.196.703/0001-41

CEP. 44710-000

REPOLHO	UN	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
SEUILHO COM FIBRA DO LICURI 100G	UN	10.000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
SEUILHO DOCE COM TAPIOCA 100G	UN	10.000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
TAPIOCA TRADICIONAL COM CENOURA E BETERRABA 70G	UN	42.000	R\$ 2,00	R\$ 84.000,00
TOMATE	KG	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
			Total do Projeto:	R\$ 628.225,00

IV – DESCREVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS

Os produtos acima, descrito será entregue na Coordenação de Alimentação Escolar do Município de Serrolândia Bahia, conforme o cronograma de entrega definido pela Coordenação da Merenda Escolar e acompanhado pelos respectivos profissionais daquele setor.

V – CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência)

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data: Serrolândia - BA 04/04/2022	Agricultores Fornecedores do Grupo Informal	Assinatura
	Risia Maria Oliveira Nascimento	
	Manoela Maria da Silva	
	Daniela Araujo Nascimento Ferreira	
	Jivaldo Cardoso Alves	
	Rozailma Souza Alves Selestino	
	Valdelice Moreira Sousa	
Magno Rabelo Lima		



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.

CNPJ - 14.196.703/0001-41

CEP. 44710-000

Gilzete Maria Rabelo	
Michele dos Santos de Jesus	
Marizete da Silva Sampaio	
Monica Selestino de Lima	
Ecielma Cerqueira Amaral	
Antonio José de Sales	
Marcela dos Santos Silva	
Eva Moreira Sampaio	
Raildes Pereira Rios	
Erodite Maria de Araujo	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.

CNPJ - 14.196.703/0001-41

CEP. 44710-000

AVISO DE ERRATA DA CHAMADA PUBLICA

Sirvo-me do presente, para republicar correção do número sequencial da referida licitação:

Onde se Lê:

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2022

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Serrolândia - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi apresentado, **HOMOLOGO** a presente Licitação modalidade CHAMADA PUBLICA Nº 001/2022, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais.

Serrolândia - BA, 04 de Abril de 2022.

Gildo Mota Bispo
Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro.

CNPJ - 14.196.703/0001-41

CEP. 44710-000

Leia-se:

CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Serrolândia - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi apresentado, **HOMOLOGO** a presente Licitação modalidade CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais.

Serrolândia - BA, 04 de Abril de 2022.

Gildo Mota Bispo
Prefeito